PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz

PROPOSIÇÕES 04 -

INDICAÇÃO 07/2019
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realizem obras para
recuperação das Estradas Dodoca Cardoso, a qual passa em frente a
Domingueira do Renato e a Valdomiro Klein que vai do Pinhal até a Igreja São
José Operário no Mundo Novo, com colocação de material patrolamento e
roçadas das laterais.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   As artérias supracitadas se encontram em mau estado de
conservação e precisam ser recuperadas.
                   Diante ao exposto sugerimos providências urgentes.

                .

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home